
                     Základní škola a Mateřská škola Litvínov, Podkrušnohorská 1589, okres Most 

                            se sídlem: Podkrušnohorská 1589, 436 01 Litvínov  

 

 

Strana 1  

 

 

Opatření ředitelky školy č. j. ZŠMŠ 1/2020/ OP-05  

S účinností od 12. 4. 2021 

 

 

 

Testování v mateřské škole od 12. 4. 2021 
 

Opatření vychází z doporučení MŠMT uvedených v dokumentu Manuál covid-19 Testování 

ve školách duben 2021 (dále jen manuál), který je určen mateřským školám, na které se od 

12. 4. 2021 na základě krizového opatření plošně vztahuje povinnost prezenčního způsobu 

vzdělávání pro děti, které plní povinné předškolní vzdělávání a děti, jejich zákonní zástupci 

jsou níže uvedení. Účast na prezenční výuce je podmíněna účastí na testování. 

Opatření ředitelky školy je pro děti, pedagogy, ostatní zaměstnance školy, zákonné zástupce a 

návštěvníky školy závazným dokumentem. 

Opatření se týká testování v mateřské škole. 

O všech opatřeních budou zákonní zástupci, zaměstnanci školy a veřejnost včas informováni 

prostřednictvím webu školy. 

 

I. Legislativní rámec 

 

Na základě nařízení mimořádného opatření ministerstva zdravotnictví ze dne 6. 4. 2021: 

 

• omezuje se provoz mateřských škol podle školského zákona, a to tak, že se zakazuje 

osobní přítomnost dětí na předškolním vzdělávání v mateřské škole, s výjimkou dětí, 

které plní povinné předškolní vzdělávání s tím, že mohou být vzdělávány pouze 

v neměnných skupinách nejvýše 15 dětí 

• umožňuje se osobní přítomnost na vzdělávání dětem mateřské škole ve věku 2-5 let, 

jejichž zákonní zástupci jsou 

a) zdravotničtí pracovníci poskytovatelů zdravotních služeb, 

b) pedagogickými pracovníky, kteří zajišťují prezenční vzdělávání v mateřské škole, 

základní škole, školní družině, školním klubu, v oborech vzdělání Praktická škola 

jednoletá nebo Praktická škola dvouletá, nebo  

c)  pedagogickými pracovníky školských zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné 

výchovy, 

d) zaměstnanci bezpečnostních sborů, 

e) příslušníci ozbrojených sil, 

f) zaměstnanci orgánů ochrany veřejného zdraví, 

g) zaměstnanci uvedení v § 115 odst. 1 a další zaměstnanci v sociálních službách podle 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,  

h) zaměstnanci Úřadu práce České republiky, 



                     Základní škola a Mateřská škola Litvínov, Podkrušnohorská 1589, okres Most 

                            se sídlem: Podkrušnohorská 1589, 436 01 Litvínov  

 

 

Strana 2  

 

i) zaměstnanci České správy sociálního zabezpečení a okresních správ sociálního 

zabezpečení, 

j) zaměstnanci Finanční správy České republiky 

Pro děti IZS je vzdělávání organizováno buď v samostatné neměnné skupině nebo mohou být 

děti IZS zařazeny do skupiny, ve které jsou vzdělávány děti, které plní povinné předškolní 

vzdělávání. V obou případech je dodržena podmínka, že je ve skupině vzděláváno nejvýše 15 

dětí. 

U výše stanovených skupin dětí bude přítomnost na prezenční výuce podmíněna účastí 

na testování. 

 

II. Obecné informace k testování v mateřské škole 

 

• Pokud se dítě neúčastní prezenčního vzdělávání z důvodu neúčasti na testování, bude 

mít omluvenou absenci. 

• Testování bude probíhat tzv. samoodběrem u kterého není nutná asistence 

zdravotnického personálu. 

• V případě testování předškolních dětí bude umožněna asistence při provádění testu 

třetí osobou. 

• Testování se neprovádí u osob, které doloží negativní výsledek PCR ne AG testu, 

které nejsou starší 48 hodin. 

• Testování se neprovádí u osob, které absolvovaly z důvodu nemoci covid-19 

izolaci a zároveň neuplynulo více než 90 dnů od prvního PCR testu s pozitivním 

výsledkem. Toto se musí prokazatelně doložit.  

• Testování se neprovádí u osob, které mají vystavený certifikát MZČR o 

provedeném očkování proti onemocnění covid-19 a od aplikace druhé dávky 

uplynulo nejméně 14 dní. 

 

III. Termíny a frekvence testování 

 

• Testování bude probíhat 2x týdně (pondělí a čtvrtek) bezprostředně po příchodu 

do školy, v jejím vestibulu, za přítomnosti a pomoci zákonného zástupce. 

Zákonný zástupce musí mít ochranu dýchacích cest dle aktuálních opatření MZd. 

•  Testování bude probíhat při dodržování opatření (nošení respirátorů a jednorázových 

rukavic- zaměstnanci) a zvýšených hygienických standardů (rozestupy, dezinfekce 

rukou).  

• Na výsledek vyčká zákonný zástupce s dítětem před budovou mateřské školy. 

•  První test se provede první den osobní přítomnosti dítěte v mateřské škole v týdnu a 

mezi jednotlivými termíny testování v jednom týdnu jsou minimálně 2 a maximálně  

3 pracovní dny.  

• Nebude-li dítě přítomno v den testování v mateřské škole, testování se provede v den 

jeho příchodu.  

 

 



                     Základní škola a Mateřská škola Litvínov, Podkrušnohorská 1589, okres Most 

                            se sídlem: Podkrušnohorská 1589, 436 01 Litvínov  

 

 

Strana 3  

 

 

 

IV. Výskyt onemocnění covid-19 u dítěte nebo zaměstnance mateřské školy   

 

• V případě pozitivního výsledku testu u dítěte první den prezenční výuky, opustí 

dítě se zákonným zástupcem neprodleně testovací prostor mateřské školy. 

• V případě, že se pozitivní test objeví ve skupině testovaných jiný než první den 

prezenční výuky v daném týdnu, vztahují se následující kroky izolace a opuštění 

výuky na všechny děti, které byly s pozitivně testovaným v kontaktu v rámci 

vzdělávání v některý z předchozích 2 dnů před provedením testu nebo 2 dnech po 

provedení testu (pro případy PCR testů, u kterých výsledky mohou být až druhý den). 

• Mateřská škola kontaktuje zákonného zástupce, dítě vyčká v izolaci do doby převzetí 

zákonným zástupcem. Při péči o podezřelého z nákazy je nutné použít ochranné 

osobní pomůcky touto osobou i zaměstnancem školy.  

• V případě pozitivního testu zaměstnance – bez zbytečného odkladu opustí mateřskou 

školu. 

•  V případě pozitivního dítěte se povinná izolace kontaktů nevztahuje na zaměstnance 

mateřské školy (pokud byla dodržena režimová a hygienická opatření nebo KHS 

nerozhodne jinak!). 

• V případě, že je pozitivně testovaný pedagogický pracovník mateřské školy, 

vztahují se pravidla izolace skupin na všechny děti, které daný pedagog v posledních 2 

dnech před provedením testu nebo 2 dnech po provedeném testu.  

 

4.1. Konfirmace a návrat 

 

• Konfirmace je povinná v případě pozitivního AG testu (v případě RT-PCR testů se 

již další konfirmace neprovádí): mateřská škola vydá testované osobě nebo 

zákonnému zástupci potvrzení o tom, že byl pozitivně testován.  

• Daný zákonný zástupce, zaměstnanec mateřské školy je povinen telefonicky 

informovat o pozitivním testu praktického lékaře a ten je povinen rozhodnout o 

indikaci konfirmačního vyšetření metodou RT-PCR a vyplnit elektronickou žádanku 

k tomuto vyšetření. 

• Dítě či zaměstnanec s pozitivním výsledkem testu se může vrátit k prezenční výuce 

buď po předložení negativního konfirmačního testu RT-PCR nebo po skončení 

povinné izolace. Potvrzení o ukončení izolace vydává poskytovatel zdravotních služeb 

v oboru všeobecného praktického lékařství. 

• Dítěti, které bylo v předcházejících 2 dnech v jedné třídě nebo skupině s dítětem, 

které má pozitivní výsledek testu se neumožňuje osobní přítomnost v mateřské škole 

po dobu do zjištění výsledku konfirmačního RT-PCR testu na přítomnost viru SARS-

CoV-2 dítěte s pozitivním výsledkem preventivního antigenního testu. 

• V případě, kdy test RT-PCR nepotvrdí infekci u pozitivně testovaného AG testem, 

doloží tato osoba neprodleně výsledek mateřské škole, která dále informuje původně 



                     Základní škola a Mateřská škola Litvínov, Podkrušnohorská 1589, okres Most 

                            se sídlem: Podkrušnohorská 1589, 436 01 Litvínov  

 

 

Strana 4  

 

indikované kontakty. Všechny dotčené osoby se mohou po této skutečnosti vrátit 

k prezenční výuce bez dalších potřebných kroků. 

• V případě, kdy konfirmační test RT-PCR potvrdí infekci u pozitivně testovaného 

AG testem, zákonný zástupce dítěte je povinen neprodleně informovat mateřskou 

školu o tomto pozitivním výsledku konfirmačního RT-PCR testu.  

• Mateřská škola následně bezodkladně zašle příslušné krajské hygienické stanici 

seznam dětí, které byly ve škole v kontaktu ve stanovených dnech s jiným dítětem 

nebo pedagogickým pracovníkem, který měl pozitivní výsledek RT-PCR testu na 

přítomnost viru SARS-CoV-2. Krajská hygienická stanice nařídí dětem ze seznamu 

karanténu a dále postupuje podle mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví o 

nařizování izolace a karantény.  

 

V Litvínově dne 8. 4. 2021 

 

 

Mgr. Hana Kašková 

ředitelka školy 


